招商证券股份有限公司 第七届监事会第二十五次会议决议公告

本公司监事会及全体监事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈 述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、监事会会议召开情况

招商证券股份有限公司(以下简称公司)第七届监事会第二十五次会议通知 于 2023 年 12 月 11 日以电子邮件方式发出,于 2023 年 12 月 14 日以通讯表决方 式召开。

会议由监事朱立伟先生召集。应出席监事8人,实际出席监事8人。出席会 议的监事有:朱立伟、王章为、马蕴春、彭陆强、邹群、尹虹艳、何敏、陈鋆。

本次会议的召集、召开及表决程序符合有关法律、行政法规、部门规章、规 范性文件和《招商证券股份有限公司章程》的规定。

二、监事会会议审议情况

本次会议审议通过如下议案:

(一) 关于修订《招商证券股份有限公司监事会议事规则》的议案

同意修订《招商证券股份有限公司监事会议事规则》。

表决结果:同意8票,反对0票,弃权0票。

本议案尚需提交公司股东大会审议。

具体内容详见与本公告同日披露于上海证券交易所网站 (http://www.sse.com.cn)的《招商证券股份有限公司关于修订〈公司章程〉、

三会议事规则及独立董事制度的公告》。

(二) 关于提名公司第八届监事会股东代表监事候选人的议案

第八届监事会由9名监事组成,其中,股东代表监事6名,职工代表监事3 名(由公司员工民主选举产生)。

同意公司第八届监事会股东代表监事候选人为:朱立伟、王章为、马蕴春、 彭陆强、邹群(暂缺1名,将另外履行程序)。

表决结果:同意8票,反对0票,弃权0票。

本议案尚需提交公司股东大会审议。

特此公告。

招商证券股份有限公司监事会 2023年12月14日

附件: 第八届监事会股东代表监事候选人简历

第八届监事会股东代表监事候选人简历

1、朱立伟先生, 1971年8月生。

2023 年 8 月起任公司监事。2022 年 9 月起任招商局金融控股有限公司副总经理,2015 年 12 月起任深圳市银通前海金融资产交易中心有限公司(原深圳市招银前海金融资产交易中心有限公司)董事并自 2019 年 9 月起任董事长,2016 年 6 月起任招商局融资租赁有限公司监事,2022 年 3 月起任招商海达保险顾问有限公司董事长,2023 年 12 月起任招商永隆保险有限公司董事。2018 年 6 月至 2022 年 9 月任招商局金融事业群/平台执行委员会执行委员(常务),2018 年 6 月至 2023 年 1 月任招商局集团财务有限公司董事,2007 年 8 月至 2014 年 5 月任本公司董事。朱先生曾任远东家俱有限公司(中东)经理,加拿大帝国商业银行(纽约证券交易所上市公司,股份代号:CM;多伦多证券交易所上市公司,股份代号:CM)多伦多中小企业服务中心客户经理,联想集团有限公司(香港联交所上市公司,股份代号:00992)财务部助理总监,普华永道会计师事务所绩效变革部高级经理,招商局金融集团有限公司总经理助理、副总经理,招商局通商融资租赁有限公司董事,深圳市招商平安资产管理有限责任公司董事。

朱立伟先生分别于 1994 年 7 月、2001 年 11 月获美国纽约市立大学亨特学院分析化学专业学士学位、加拿大约克大学舒力克商学院财务和会计专业硕士学位。

2、王章为先生, 1972年 10月生。

2017年6月起任公司监事。2022年9月起任招商局金融控股有限公司首席稽核官,2014年11月起任深圳市晏清投资发展有限公司、深圳市楚源投资发展有限公司、深圳市集盛投资发展有限公司董事,2015年6月起任深圳新江南投资有限公司董事,2023年6月起任长城证券股份有限公司(深圳证券交易所上市公司,股票代码:002939)董事。2019年4月至2022年9月任招商局金融事

业群/平台首席稽核官,2011年9月至2022年9月任深圳市招融投资控股有限公司(现招商局金融控股有限公司)监事。曾任招商局蛇口控股股份有限公司审计部经理,招商局科技集团有限公司财务部经理,招商局集团有限公司审计部高级经理,招商局金融集团有限公司财务部总经理,深圳市集盛投资发展有限公司、深圳市楚源投资发展有限公司、深圳市基源投资发展有限公司总经理,招商局金融集团有限公司总经理助理。

王章为先生分别于 1995 年 7 月、2008 年 4 月获得东北财经大学学士学位、 南澳大学 MBA。王章为先生具备中国注册会计师资格和国际注册内部审计师资 格。

3、马蕴春先生,1968年2月生。

2017年6月起任公司监事。2020年10月起任河北港口集团(天津)投资管理有限公司董事长,2016年1月起任河北港口集团上海投资有限公司董事长,2021年7月起任河北融投担保集团有限公司副董事长,2022年5月起任浙江物产环保能源股份有限公司(上海证券交易所上市公司,股票代码:603071)董事。曾任秦皇岛港口有限公司第六港务分公司机电科干部、装船队副队长、队长、副经理,秦皇岛港口有限公司物流公司经理,秦皇岛港股份有限公司(原秦皇岛港口有限公司)第一港务分公司经理,河北港口集团(天津)投资管理有限公司、河北港口集团上海投资有限公司总经理。

马蕴春先生分别于 1989 年 7 月、1994 年 4 月获得天津大学焊接专业学士学位、硕士学位。

4、彭陆强先生, 1967年12月生。

2023年6月起任公司监事。2023年9月起任中国交通建设集团有限公司副总会计师,2022年9月起任中国交通建设集团有限公司财务资金部执行总经理,2023年5月起任江泰保险经纪股份有限公司副董事长。2022年9月至2023年6月任中国交通建设股份有限公司(上海证券交易所上市公司,股票代码:601800;

香港联交所上市公司,股份代号: 01800) 财务资金部总经理, 2020 年 10 月至 2022 年 9 月任中交疏浚(集团)股份有限公司总会计师, 2017 年 12 月至 2020 年 10 月任中交上海航道局有限公司董事、总会计师。曾任中交三航局第二工程有限公司财务科副科长,中交第三航务工程局有限公司新加坡樟宜二期项目部科长、副总会计师,中交第三航务工程局有限公司财务处副处长及处长、总会计师、董事。

彭陆强先生于 1990 年 7 月获长沙交通学院(现长沙理工大学)工程财务会计专业管理学学士学位,2021 年 10 月获中国交通建设集团有限公司颁发的正高级会计师资格证书。

5、邹群先生, 1966年10月生。

2020年10月起担任公司监事。2021年3月起担任深圳华强鼎信投资有限公司总经理,2015年1月起担任深圳华强鼎信投资有限公司董事,2008年1月起担任广东华强置业有限公司董事。2018年12月至2021年3月担任深圳华强资产管理有限责任公司担任证券投资部部长。曾任深圳华强集团有限公司财务结算中心副主任、主任以及投资管理部部长、监事,深圳华强实业股份有限公司(深圳证券交易所上市公司,股票代码:000062)董事,深圳三洋华强激光电子有限公司董事副总经理,华强云投资控股有限公司副总经理,深圳华强激光电子有限公司董事总经理,探圳华强兆阳能源有限公司总经理,深圳华强资产管理集团有限责任公司证券投资部部长,深圳华强集团股份有限公司董事,深圳前海华强兴和融资租赁发展有限公司总经理,深圳华强集团财务有限公司总经理。

邹群先生于 1988 年 7 月获得华中科技大学(原华中理工大学)磁性物理与器件专业学士学位; 1995 年 6 月获中华人民共和国人事部授予金融专业中级经济师资格, 2005 年 7 月获中国职业经理人资格评审委员会授予企业管理专业高级职业经理人。

除上文所述外,上述候选人与招商证券董事、监事、高级管理人员、实际控

制人及持股 5%以上股东不存在其他关联关系,未持有公司股票,与公司不存在 利益冲突,未受过中国证监会及其他有关部门的处罚和证券交易所惩戒,不存在 公司证券上市地监管机构、证券交易所等规定的不得担任公司监事的情形。